
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

9.110,78, para custear despesas nas localidades acima informadas.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de maio de 2024.
LUÍS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 1069573
PORTARIA N.º 046/2024 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 3.792/2024, de 22/03/2024, publicado no 
DOE nº 35.757 de 25/03/2024, que dispõe sobre a concessão de diárias 
no âmbito da Administração Pública Estadual direta e indireta para viagem 
nacional ou internacional;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/427011.
R E S O L V E:
1. AUTORIZAR o deslocamento do agente público, THAIS CRISTINA GO-
MES PINHEIRO, matrícula nº 5962074/2, ocupante do cargo de Assessor 
Técnico, lotada na Célula Executiva de Assistência Social-CEASS, no perío-
do de 09/04/2024 a 08/05/2024, com o objetivo de realizar visita técnica 
do Programa Sua Casa, nos municípios de Marabá, Ourilândia do Norte, 
São Geraldo e Conceição do Araguaia, no Estado do
2. CONCEDER ao referido agente público, 29 ½ (vinte e nove e meia) 
diárias, no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância de R$ 
9.110,78, para custear despesas nas localidades acima
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de maio de 2024.
LUÍS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 1069560
PORTARIA N.º 047/2024 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 3.792/2024, de 22/03/2024, publicado no 
DOE nº 35.757 de 25/03/2024, que dispõe sobre a concessão de diárias 
no âmbito da Administração Pública Estadual direta e indireta para viagem 
nacional ou internacional;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/432858.
R E S O L V E:
1. AUTORIZAR o deslocamento do agente público, LUÍS ANDRÉ HENDER-
SON GUEDES DE OLIVEIRA, matrícula nº 80845416/2, ocupante do cargo 
de Diretor Presidente, lotado na Presidência da Cohab/PA, no período de 
18/03/2024 a 26/03/2024, com o objetivo de representar a empresa, em 
evento de entrega do Programa Sua Casa, nos municípios de Redenção, 
Medicilândia, Placas, Rurópolis, Santarém e Tucuruí, no Estado do PA.
2. CONCEDER ao referido agente público, 9 (nove) diárias, totalizando a 
importância de R$ 2.692,40, para custear despesas nas localidades acima 
informadas.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de maio de 2024.
LUÍS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 1069565
PORTARIA N.º 045/2024 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 3.792/2024, de 22/03/2024, publicado no 
DOE nº 35.757 de 25/03/2024, que dispõe sobre a concessão de diárias 
no âmbito da Administração Pública Estadual direta e indireta para viagem 
nacional ou internacional;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/439639;
R E S O L V E:
• - Autorizar o deslocamento do agente público, MARIA SUELY NASCIMEN-
TO DE SOUZA, matrícula n° 5229162/3, ocupante do cargo de Gerente 
de Célula Estratégica, lotada na Unidade Estratégica de Desenvolvimento 
Institucional - UEDIN, no período de 23/04/2024 a 26/04/2024, com o ob-
jetivo de participar das Oficinas relativas aos ‘’12 Encontros Regionalizados 
Temáticos’’, no município de BREVES/PA.
• - Conceder ao referido agente público, 03 diárias, no valor unitário de R$ 
308,84, totalizando a importância de R$ 926,52, para custear as despesas 
na localidade acima informada.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de maio de 2024.
LUÍS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 1069558
PORTARIA N.º 043/2024 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 3.792/2024, de 22/03/2024, publicado no 
DOE nº 35.757 de 25/03/2024, que dispõe sobre a concessão de diárias 
no âmbito da Administração Pública Estadual direta e indireta para viagem 
nacional ou internacional;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/324647.

R E S O L V E:
1. AUTORIZAR o deslocamento do agente público, MARIA SUELY NASCI-
MENTO DE SOUZA, matrícula nº 5229162/3, ocupante do cargo de Gerente 
de Célula Estratégica, lotada na Unidade Estratégica de Desenvolvimento 
Institucional-UEDIN, nos dias 31/03/2024 a 03/04/2024, com o objetivo 
de representar a Companhia, nas Oficinas dos “12 Encontros Regionaliza-
dos Temáticos”, no município de Santarém/PA.
2. CONCEDER ao referido agente público, 3 (três) diárias, no valor unitário 
de R$ 308,84, totalizando a importância de R$ 926,52, para custear des-
pesas na localidade acima
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de maio de 2024.
LUÍS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 1069555
PORTARIA N.º 044/2024 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 3.792/2024, de 22/03/2024, publicado no 
DOE nº 35.757 de 25/03/2024, que dispõe sobre a concessão de diárias 
no âmbito da Administração Pública Estadual direta e indireta para viagem 
nacional ou internacional;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/421002;
R E S O L V E:
• - Autorizar o deslocamento do agente público, MARIA SUELY NASCIMEN-
TO DE SOUZA, matrícula n° 5229162/3, ocupante do cargo de Gerente 
de Célula Estratégica, lotada na Unidade Estratégica de Desenvolvimento 
Institucional - UEDIN, no período de 15/04/2024 a 18/04/2024, com o 
objetivo de representar a Companhia, nas Oficinas dos ‘’12 Encontros Re-
gionalizados Temáticos’’, no município de Marabá/PA.
• - Conceder ao referido agente público, 03 diárias, no valor unitário de R$ 
308,84, totalizando a importância de R$ 926,52, para custear as despesas 
na localidade acima informada.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de maio de 2024.
LUÍS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 1069556
PORTARIA N.º 042/2024 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Senhora, CARLA LEILA CALDEIRA CABRAL, CPF n° 
893.987.772-15, para assumir a Função em Comissão de Assessor Técni-
co, a contar de 06.05.2024, atribuindo-lhe a gratificação inerente a esta 
Função.
2. Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 06.05.2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de abril de 2024.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 1069437

.

.

CONTRATO
.

Nº do CONTRATO: 11/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada na leitura dos Diários Ofi-
ciais, Diário de Justiça; Diário do TRT; Diário da Justiça Federal; Diário do 
Tribunal Regional Eleitoral; Diário de Justiça da União (TST, STJ, STF, TSE, 
STM, MPF e MPT).
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 02/2024
Valor do Contrato Original: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 16.122.1297.8338 Plano 
Interno: 412.000.8338-C, Fonte: 01.501.0000.61 - Natureza da Despesa: 
339039 – Nº da Ação SIAFE 2024: 285045
Vigência: 02.05.2024 a 02.05.2026
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Zilma Wavgencza
Data da assinatura: 26.04.2024
Luís André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente

Protocolo: 1069417

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores Acionistas da Companhia de Habitação do Estado 
do Pará – COHAB/PA, para participarem da Assembleia Geral Ordinária dos 
Acionistas (presencial ou virtualmente), a ser realizada no dia 15/05/2024, 
às 16h, na Sede Social da Empresa, localizada na Passagem Gama Malcher, 
nº 361, Bairro do Souza, Belém, Estado do Pará, para deliberarem sobre 
os seguintes assuntos: 1. Apreciação do Balanço Patrimonial e demais de-
monstrações para o Exercício Findo em 2023; e, 2. Eleição e/ou recon-
dução do Conselho Fiscal. Avisamos aos acionistas que se encontram à 
disposição no endereço supracitado, os documentos do que trata o Art.133, 
Lei nº 6.404/76. reitero que a participação à reunião poderá ser presencial 


